
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 6 czerwca 2019 r.

Poz. 1052

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA gOSPODARkI MORSkIEj I żEglugI śRóDlĄDOwEj1)

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie sposobu prowadzenia, w tym częstotliwości dokonywania wpisów,  
oraz wzoru dziennika gospodarowania wodą

Na podstawie art. 189 ust. 9 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 oraz z 2019 r. 
poz. 125 i 534) zarządza się, co następuje:

§ 1. Dziennik gospodarowania wodą prowadzi się w sposób odzwierciedlający stan rzeczywisty w zakresie gospodaro-
wania wodą, dokonując w nim wpisu:

1)   za każdym razem po otwarciu, zamknięciu lub zmianie odpływu przez urządzenia umożliwiające regulowanie prze-
pływu;

2)   w normalnych warunkach użytkowania oraz podczas zjawiska suszy w zbiorniku codziennie o godzinie 6.00 między-
narodowego uniwersalnego czasu koordynowanego UTC, zwanego dalej „UTC”;

3)   w warunkach użytkowania w okresie powodzi co 3 godziny, począwszy od godziny 6.00 UTC, lub częściej.

§ 2. Wzór dziennika gospodarowania wodą jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§  3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk

1)   Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – gospodarka wodna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100).

2)   Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie dziennika 
gospodarowania wodą (Dz. U. poz. 1546), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 566 
ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 oraz z 2019 r. poz. 125 i 534).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1052

 
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 
G

os
po

da
rk

i M
or

sk
ie

j i
 Ż

eg
lu

gi
 Ś

ró
dl

ąd
ow

ej
 

z 
dn

ia
 3

1 
m

aj
a 

20
19

 r.
 (p

oz
. .

...
) 

  
W

ZÓ
R 

D
ZI

EN
N

IK
 G

O
SP

O
D

A
R

O
W

A
N

IA
 W

O
D

Ą
1)

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

St
r. 

...
...

...
. 

M
ie

si
ąc

 ..
...

...
.. 

   
   

   
  R

ok
 ..

...
...

.. 
B

ud
ow

la
 p

ię
trz

ąc
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

., 
rz

ek
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..,
 k

m
 rz

ek
i …

…
…

…
…

…
…

…
…

 
U

st
al

on
e:

 
Q

n2)
 ..

...
...

...
 m

3 /s 
Q

gw
3)

 ..
...

...
...

 m
3 /s  

Q
do

z4)
 ..

...
...

...
 m

3 /s 
 

 
M

in
 P

P5)
 ..

...
...

...
 m

 n
.p

.m
. 

N
PP

6)
 ..

...
...

...
 m

 n
.p

.m
. 

M
ax

 P
P7)

 ..
...

...
...

 m
 n

.p
.m

. 
N

ad
 P

P8)
 ..

...
...

. m
 n

.p
.m

. 

 
V

m
9)

 ..
...

...
...

 m
ln

 m
3  

V
u10

)  ..
...

...
...

 m
ln

 m
3  

V
ps

11
)  ..

...
...

...
 m

ln
 m

3  
V

pf
 12

)  ..
...

 ..
...

 m
ln

 m
3  

  D
at

a 
G

od
zin

a 

O
dc

zy
ty

 
w

od
ow

sk
az

ow
e 

Ilo
ść

 re
te

nc
jo

no
w

an
ej 

w
od

y 
w

g 
po

jem
no

śc
i z

bi
or

ni
ka

13
)  

D
op

ły
w

 d
o 

bu
do

w
li 

pi
ętr

zą
ce

j14
)  

D
op

ły
w

 
śr

ed
ni

 
do

bo
w

y 
 

do
  

bu
do

w
li 

pi
ętr

zą
ce

j 

O
dp

ły
w

 z 
bu

do
w

li 
p i

ętr
zą

ce
j15

)  

Ro
zb

ió
r ś

re
dn

i d
ob

ow
y 

ze
 zb

io
rn

ik
a l

ub
 st

op
ni

a16
)  

U
w

ag
i17

)  
rz

. z
w

. 
W

G
18

)  
rz

. z
w

. 
W

D
19

)  

martwa 

użytkowa 

powodziowa 

powodziowa 
forsowana 

wykorzystana
20)

 

wolna
21)

 

O
dp

ły
w

 ze
 zb

io
rn

ik
a 

Po
bó

r w
od

y 

O
gó

łem
 

su
m

a 
ro

zb
io

ru
 

1 
2 

...
n 

suma 

1 
2 

...
n 

suma 

1 
2 

...
n 

suma 

1 
2 

...
n 

suma 

m
 n

.p
.m

. 
m

 n
.p

.m
. 

m
ln

 
m

3  
m

ln
 

m
3  

m
ln

 
m

3  
m

ln
 

m
3  

m
ln

 
m

3  
m

ln
 

m
3  

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

m
3 /s 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
n 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 G
os
po
da
rk
i M

or
sk
ie
j 

i Ż
eg
lu
gi
 Ś
ró
dl
ąd
ow

ej
 z
 d
ni
a 
31
 m
aj
a 
20
19
 r.
 (p
oz
. 1
05
2)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1052

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
W

 d
zi

en
ni

ku
 g

os
po

da
ro

w
an

ia
 w

od
ą 

da
ne

 i 
in

fo
rm

ac
je

 u
m

ie
sz

cz
on

e 
na

d 
ta

be
lą

 d
zi

en
ni

ka
 z

am
ie

sz
cz

a 
si

ę 
na

 s
tro

ni
e 

pi
er

w
sz

ej
 d

zi
en

ni
ka

. 
2)

 
Pr

ze
pł

yw
 n

ie
na

ru
sz

al
ny

. 
3)

 
Pr

ze
pł

yw
 g

w
ar

an
to

w
an

y.
 

4)
 

Pr
ze

pł
yw

 d
oz

w
ol

on
y.

 
5)

 
M

in
im

al
ny

 p
oz

io
m

 p
ię

trz
en

ia
. 

6)
 

N
or

m
al

ny
 p

oz
io

m
 p

ię
trz

en
ia

. 
7)

 
M

ak
sy

m
al

ny
 p

oz
io

m
 p

ię
trz

en
ia

. 
8)

 
N

ad
zw

yc
za

jn
y 

po
zi

om
 p

ię
trz

en
ia

. 
9)

 
Po

je
m

no
ść

 m
ar

tw
a 

zb
io

rn
ik

a.
 

10
)  P

oj
em

no
ść

 u
ży

tk
ow

a 
zb

io
rn

ik
a.

 
11

)  P
oj

em
no

ść
 p

ow
od

zi
ow

a 
st

ał
a.

 
12

)  P
oj

em
no

ść
 p

ow
od

zi
ow

a 
fo

rs
ow

an
a.

 
13

)  W
ie

lk
oś

ć 
w

yk
or

zy
st

an
ia

 c
ha

ra
kt

er
ys

ty
cz

ny
ch

 d
la

 g
os

po
da

ro
w

an
ia

 w
od

ą 
po

je
m

no
śc

i 
ok

re
śl

on
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 

po
m

ia
ru

. 
14

)  W
ie

lk
oś

ć 
do

pł
yw

u 
w

 c
za

si
e 

po
m

ia
ru

 w
 p

un
kt

ac
h 

ko
nt

ro
ln

yc
h 

lu
b 

ob
lic

zo
na

 z
 b

ila
ns

u.
 

15
)  W

ie
lk

oś
ć 

od
pł

yw
u 

w
 c

za
si

e 
po

m
ia

ru
 p

rz
ez

 k
aż

de
 u

rz
ąd

ze
ni

e 
um

oż
liw

ia
ją

ce
 re

gu
lo

w
an

ie
 p

rz
ep

ły
w

u.
 

16
)  W

ie
lk

oś
ć 

śr
ed

ni
ch

 d
ob

ow
yc

h 
od

pł
yw

ów
 d

o 
od

bi
or

ni
kó

w
 o

ra
z 

w
ie

lk
oś

ć 
śr

ed
ni

ch
 d

ob
ow

yc
h 

po
bo

ró
w

 w
od

y 
pr

ze
z 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 z
ak

ła
dy

, l
ic

zo
na

 z
a 

ok
re

s o
d 

go
dz

in
y 

6.
00

 U
TC

 d
o 

go
dz

in
y 

6.
00

 U
TC

 n
as

tę
pn

eg
o 

dn
ia

. 
17

)  W
 k

ol
um

ni
e 

„U
w

ag
i”

 z
am

ie
sz

cz
a 

si
ę 

da
ne

 d
ot

yc
zą

ce
 w

ar
un

kó
w

 is
to

tn
yc

h 
dl

a 
go

sp
od

ar
ow

an
ia

 w
od

ą 
za

 p
om

oc
ą 

ur
zą

dz
eń

 
um

oż
liw

ia
ją

cy
ch

 
re

gu
lo

w
an

ie
 

pr
ze

pł
yw

u,
 

ta
ki

ch
 

ja
k 

zj
aw

is
ka

 
lo

do
w

e,
 

tw
or

ze
ni

e 
pr

ze
pł

yw
em

 
do

zw
ol

on
ym

 d
od

at
ko

w
ej

 p
oj

em
no

śc
i p

ow
od

zi
ow

ej
, z

rz
ut

y 
dl

a 
że

gl
ug

i, 
ic

h 
w

ie
lk

oś
ć 

i c
za

s t
rw

an
ia

. 
18

) 
R

zę
dn

a 
st

an
u 

w
od

y 
gó

rn
ej

. 
19

)  R
zę

dn
a 

st
an

u 
w

od
y 

do
ln

ej
. 

20
)  S

um
a 

w
yk

or
zy

st
an

yc
h 

po
je

m
no

śc
i 

ok
re

śl
on

yc
h 

na
 

po
ds

ta
w

ie
 

po
m

ia
ró

w
 

(s
um

a 
po

je
m

no
śc

i 
w

yr
aż

on
ej

 
w

 k
ol

um
na

ch
 5

–8
). 

21
)  P

oj
em

no
ść

 p
oz

os
ta

ła
 w

 d
ys

po
zy

cj
i, 

po
zw

al
aj

ąc
a 

na
 re

du
ko

w
an

ie
 fa

li 
po

w
od

zi
ow

ej
, s

ta
no

w
ią

ca
 ró

żn
ic

ę 
m

ię
dz

y 
po

je
m

no
śc

ią
 p

rz
y 

N
ad

 P
P 

a 
po

je
m

no
śc

ią
 w

yk
or

zy
st

an
ą.




